Муниципальное бюджетное уФеждение допошштельног0 образования
кМокроуоовскаlI детско -юЕOшескаrI спортивная школa>)

шрик{з

<19> августа2024r ль 15з
с. Мокроусово

Об угвержлении Положевия об Общем собрании работников
МБУ ЩО KMoKpoycoBcкall ДЮСШ)

. В соответствии с Федера.пьным зzжоном от 29.12.20|2 года Ný273_ФЗ (Об
образовании в Российской Федерациш>, а также на основании Устава МБУ ДО
кМокроусовскчlя ДЮСШ>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об Общем собршrии работников МБУ ДО
<MoKpoycoBcкa;{ ДЮСШD согласно приложению к lтриказу.

2. Контролъ за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБУ ЩО
<Мокроусовская А.В. Важенин

4

I

t 1']!

l'l'i4.-

к приказу
Приложешие

МБУ ДО <IlloKpoycoBcкasт ДЮСШ)
от r<У! о a//Mrrr?o2024 годаNs /5Эlб y,]%р*дении поло*.п"" о

ПедагогическOм совете
МБУ ДО <Мокроусовская ДЮСШ)

fiолс}кЕниЕ

Об Общем собранни работников МБУ fiO <<РIокроусовская fiЮСШ>

1. Общие положеЕIIя
1. Настоящее Положение об Общем собрании работников МБУ ДО

KMoKpoycoвcкall ДЮСШ>> (далее - Учреждение) разработано в соOтветствии с

Федеральным законом от 29.12.Zan года Ns 273-ФЗ <Об образоваЕии в Российской
Федерации>>о Уставом МБУ ЩО кМокроусовская ДЮСШ>.

2- Общее собрание работников Учреждения является постOяItно действуюrr{им
высшиN{ органом коллегиаJIьного управления.

З. В совей деятельЕости Общее собрание работников Учреждения

руководств}ются законодательствOм Российской Федерации, в том числе Конституцией
Российской Федерации, Федеральным закOном от 29.12.2012 года ]ф 273-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации>, Трудовым кодексом Российской Федерации,

иными нOрмативными правовыми актами РФ, муниципальными правOвыми актами,

Уставом МБУ.ЩО <Мокроусовская ДЮСШ), Еастоящ}rм пOложеfiием об Общем собрании

работников Учреждения, иными локаJIьЕыми Еормативными актами Учреждения.

4. Общее собрание работников Учреждения функционирует в цеJuIх

решIизации законног0 гiрава работников образовательной орган!rзации на }п{астие в

управлении образовательной организацией, осуществления на деле принципа
коллогиаJьности уIIравле}Iия образовательной организацией.

2

1.

отЕосится:

Компетенция общего собрания работников УчрождФния

К исключительной компетенции Общего собрания работников Учреждения

- рассмотрение и принятие Устава" внесенис изменений и допOлненuirк нему;

- рассмотрение и цринятие Правил вЕутреннего трудового расriорядка Учреждения;

- приЕятие решения о необходимости закJIючения Коlшективного договора,

}тверждение Коллективного договора;

- обсуждение rrроектов локitльных нормативных актов, Ilo воrrрOсам, касающимся
интересов работников Учреждения, продуýмотренньш трудовым законодательством;

- рассмотрение кандидатур работников Учреждения дтя представления к
награждению;

- въiдвижsние коллективЕlых требований работников Учреждения и избрание

поJIЕOмотшьж представителей дtя }л{астиJI в рzврешении коJIлективного,iтрудового спора;

Еринr{тие решеЕия об объвлении забастовки и выборы оргЫа, возгдавлrlющего

- обсуждение информации директора и перспективах развития Учреждения.

3 Состав и организация деятельности общего собрания работпиков учрея{дения
1. В состав Общего собрания работников Учреждения входят все работники,

для которых Учреждение являотся основным местом работы.
2. Общее собрание работников Учреждения созывается trо мере

необходимости, но не менее двух раз в год и считается правомочным, если на нем
присутству9т не менее 2lЗ работников коллектива.

3. ,Щля ведения заседаЕия Общее собрание работников Учреждения избирает из

своих члеIIов председатеJuI и секретаря. Председатель и секретаръ избираютея сроком на
один год.

4. Решения Общего собрания работников Учреждения принимаются открытым
голосоваЕием. Решение сlмтаетея принlIтым, если за него проголосовало большинство
присугствующих на Общем собрании. При равном количестве голOсов решаюrцим
является голос председателя Общего собрания.

5. Решrсния Общего собрания работников Учреждения явJI;Iются

рекомендательными. При издании прикчlза об угверждеIlии решений Обrцего собрания
принятые решения становятся обязате.lrьньmли дJtя исполЕеЕия каждым IшeHoM

коллектива.

6. Заседания Общего собрания работников Учреждения оформляются
протоколом, в котором фиксируется ход обсуждения вопросов, предJIожения и заN.{ечания

участ}Iиков Общего собра*rия. Протоколы подписываются председателем и секретарем.

7. В цеобходимых слуIаlIх IIа заседания Общего собрания работников
Учреждения приглашаются родитепи (законшые представители) обl.rающихся,
обуrающиеся, достигшие 18 лет, IIредставители Учредителя, орrанов местнOго
самоуriравления и иополнительной власти, профсоюзньж органов, общественности.
Приглашенные }частв}.ют в работе Общего собрания работников Учреждания с Еравом
совощателъного голоса и rIастия в гOлOсоваtп/t| не ilриЕимаются.

8. Председатель Общего собрания работников Учреждения:

- оргаЕизует деятельностъ Общего собрания работников Учреждения;

- информирует членов Общего собрания работников Учреждения о предстояIцем

заседаЕии не менее чем за 14 рабо.пах дней до егс проведения;
* организует подотовку Е проведение заседания Общего собрания работников

Учреждения;

- определяет псвестку дня;

- контролирует выrтолнеЕие решенtй.
9. Секретарь Общего собранияработниковУчреждения:

- формирует совмостно с председателем общсго собрания работников Учреждения
повестку дня очередного заседания и обеспечивает 9е докуN{ентirльЕо-техническое
исI1олнение;

- ведет протоколы заседаний Общего собрашr,ir работников Учреждения.

l0, Щиректор вправе отклонить решение Общего собраяия работников
Учреждения, есхи оно .'противоречит действ}тощему закоЕодательсlъу иlилм принято с
нарушением настоящего положениrL

4 .щелопроизводство общего собрания работнллков Учреrцденпя
1. Заседаяия Общего собрания работников Учреждения оформляются

протоколом. В тrроmколе фиксируется:
- дата проведениlI;

- количествеЕЕое прЕсугствие (отсугствие) Iшенов Общего собрания работников
Учрежления;

_ flригл4IIIеfiные (фаrлилия, имя, отчество, доJDкностъ);

- пoBecJKa днrI;

- ход обсуждения воtrросов;

- цред-пожения и заIчrечания Iшенов Общего собршлия работников Учрехдения и
приглашешшх JпIц;

- решеЕие.
Протокол fiо"цдисывается председателем и секретарем Общего собрания

работников Учреждения.

2. Нрлерация протоколов Общего собраrrия работIп,rков Учреждения ведется
от начала кшендарного года.

3. Протоколы Общего собрания работtшлков Учреждения вкJIючilются в
номенкJIатуру дел Учреждения, храпrIтся IIостоянно, в соответствии с устчlновленным
порядком сдаются в архив.

4. В конце кrшендарного года протоколы Общего собрштия работников
Учреждениrl сшиваются в одIу папку, пронумеровываются посц)аницIо, сщрепJuIются
шоlцIисью дIрекюра и печатью Учреждения.

5. Решения, цринlIтые в lrределах комЕетеЕции Общего собраяия работtrиков
Учреждения и не противоречащие закоЕодатсльству, уrверждаются прикaвtl}ли д{ректора
УчреждениrI и явJuIются обязатеJIъными дIJ{ испоJIнени;I KllJKlщп{ члеЕом коJIJIектива,

5 ЗаключительЕые положения
1. Нача:ьное ilолOжение всчдIает в силу с момента его принятияназаседании

Общего собрапия работников уIвержд9Еия v| угверждения приказом директора
Учреrкдения.

2. Все ранее принr{тые положения об Общем собрании работников Учреждения

утра!{ивают силу с момеЕта вступления в силу ЕастояIцего шOложеЕия.

:,;g
;!
ъ;.